ПРОЕКТ

Договор

на осуществление отлова, перегона (транспортировки) и содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»
с. Джанай                                                                          «____» ______  20____г.

Администрация муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» в лице главы муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» Уталиева Г.Х., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и_____________________________
___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по отлову, перегону (транспортировке) и содержанию в загоне для передержки безнадзорных сельскохозяйственных животных, расположенного на территории муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»,  пункте временного содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных, расположенном по адресу:______________________________, с дальнейшим возвратом законному владельцу сельскохозяйственного животного, временно находившегося безнадзорно (далее - владелец), в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Выполнение работ осуществляется силами и средствами Исполнителя на основании заявок, направляемых Заказчиком.
1.3. Сельскохозяйственное животное, содержащееся в загоне для передержки и/или пункте временного содержания, передается его владельцу при предъявлении им справки, подтверждающей право собственности на сельскохозяйственное животное, и полного возмещения затрат, понесенных Исполнителем при выполнении работ по отлову, перегону (транспортировке), ветеринарному обслуживанию и содержанию сельскохозяйственного животного, иных расходов.
2. Возмещение затрат

2.1. Возмещение затрат, понесенных Исполнителем по отлову, перегону (транспортировке), ветеринарному обслуживанию и содержанию в пункте передержки сельскохозяйственного животного, осуществляется за счет средств владельца сельскохозяйственного животного.

Размер понесенных Исполнителем расходов определяется исходя из произведенных им действий согласно расчету стоимости работ, установленному им по каждому виду работ.

Общая стоимость указанных работ не может превышать предельную стоимость таких работ, утвержденную решением Совета муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» на очередной календарный год.
2.2. Затраты по выполнению работ по отлову, перегону (транспортировке) и содержанию животных состоят из:
– стоимости отлова и перегона (транспортировки) безнадзорных сельскохозяйственных животных до загона для их передержки;
– стоимости перегона (транспортировки) безнадзорных сельскохозяйственных животных до пункта временного содержания скота;

– стоимости первоначального осмотра ветеринарным врачом (при необходимости) (согласно прейскуранта государственной службы ветеринарии);

– стоимости содержания безнадзорных сельскохозяйственных животных, включающей уход за ним, кормление, доение, охрану;

– стоимости ветеринарных препаратов, используемых с момента отлова безнадзорного сельскохозяйственного животного до возврата его владельцу (в случае применения) из расчета произведенных Исполнителем затрат на одно животное.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик имеет право:

1) осуществлять контроль за выполнением Исполнителем условий настоящего Договора и качеством выполнения им работ, без вмешательства в его деятельность;

2) обеспечить участие своего представителя по каждой реализуемой заявке;
3) на досрочное расторжение договора в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

3.2. Заказчик обязуется:

1) предоставлять заявки Исполнителю с указанием информации о местонахождении безнадзорного сельскохозяйственного животного;

2) принять меры по установлению владельца безнадзорного сельскохозяйственного животного и передать соответствующие сведения Исполнителю.

3.3. Исполнитель имеет право:

1) на возмещение затрат, понесенных им при исполнении условий настоящего Договора;

2) в одностороннем порядке отказаться от оказания услуг по заявке на отлов безнадзорных животных в случаях, когда выполнение заявки ведет к нарушению положений настоящего Договора и действующего законодательства Российской Федерации;
3) на досрочное расторжение договора в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

3.4. Исполнитель обязуется:
1)  своевременно и качественно выполнять работы по заявке Заказчика;
2) осуществлять содержание безнадзорных сельскохозяйственных животных в загоне передержки животных, пункте временного содержания скота;
3) вести журнал учета поступления и движения безнадзорных сельскохозяйственных животных, карточку учета безнадзорного сельскохозяйственного животного;
4) при установлении владельца безнадзорного животного, провести мероприятия по биркованию (мечению) безнадзорных сельскохозяйственных животных, не имеющих идентификационной бирки и незамедлительно передать данные сведения в администрацию.
5) возвратить сельскохозяйственное животное, находящееся у Исполнителя, законному владельцу при предъявлении документов, подтверждающих право собственности на животное (при отсутствии таких документов доказательством права собственности на безнадзорное сельскохозяйственное животное являются также свидетельские показания);
6) обеспечить беспрепятственный проезд (проход) работников Заказчика на территорию Исполнителя, где осуществляется содержание безнадзорных сельскохозяйственных животных.
4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и заключается сроком на 3 (три) года.

4.2. Договор может быть расторгнут досрочно по договоренности Сторон с учетом особенностей, предусмотренных настоящим пунктом.

Сторона, изъявившая намерение о досрочном расторжении договора, должна направить второй стороне уведомление о досрочном расторжении договора за месяц до предполагаемой даты расторжения договора. Данное уведомление должно быть направлено заказной корреспонденцией на почтовый адрес Стороны договора, указанный в договоре. Неудачная попытка вручения почтового извещения адресату, отсутствие адресата по соответствующему адресу (его выбытие и др.), отказ от получения корреспонденции, подтвержденные сведениями официального сайта «Почта России», признаются Сторонами надлежащими извещениями и являются основанием для исчисления срока для расторжения договора.

Заключение дополнительного соглашения о расторжении договора в случаях, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, не требуется.

Нарушение сроков, предусмотренных настоящим пунктом, не влечет досрочного расторжение договора.
5. Ответственность Сторон
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения принятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть известны заранее и которые нельзя было предвидеть или предупредить их последствия (стихийные бедствия, военные действия, изменения законодательства и т.п.), Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя по Договору обязательств в части конкретных нарушений обязательств, вызванных наступлением обстоятельств непреодолимой силы.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Возникшие разногласия устраняются путем переговоров и предъявления претензий. Срок ответа на претензии – 15 календарных дней.
6.2. При невозможности урегулирования разногласий мирным путем спор разрешается в судебном порядке в суде по месту нахождения Заказчика.
7. Прочие условия
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по согласованию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменном виде и подписываются обеими Сторонами.
7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и подписи сторон
Заказчик                                                                                               Исполнитель